
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA NARAVNE VIRE IN PROSTOR

Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana T: 01 478 70 00
F: 01 478 74 25 
E: gp.mnvp@gov.si
www.mnvp.gov.si



Številka: 35403-4/2023-2550-311
Ljubljana, 17. 6. 2025
EVA   /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Letni program odprave posledic neposredne škode na stvareh zaradi obilnega 
deževja s poplavami in plazovi od 14. do 23. maja 2023 za leto 2025 – predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi prvega odstavka 12. člena Zakona o odpravi posledic naravnih nesreč (Uradni list RS, št. 
114/05 – uradno prečiščeno besedilo, 90/07, 102/07, 40/12 – ZUJF, 17/14, 163/22, 18/23   ZDU-1O, 
88/23, 95/23-ZIUOPZP in 117/23 – ZIUOPZP-A) je Vlada Republike Slovenije na __ seji dne 
________ pod točko ____ sprejela naslednji 

S K L E P :

Vlada Republike Slovenije je sprejela Letni program odprave posledic neposredne škode na stvareh 
zaradi obilnega deževja s poplavami in plazovi od 14. do 23. maja 2023 za leto 2025.

                
                                                                                               Barbara Kolenko Helbl

                                                                 generalna sekretarka

mailto:Gp.gs@gov.si


Priloga: 
 Letni program odprave posledic neposredne škode na stvareh zaradi obilnega deževja s 

poplavami in plazovi od 14. do 23. maja 2023 za leto 2025

Prejmejo:
– Ministrstvo za naravne vire in prostor 
– Ministrstvo za finance
– Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje
– Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo
2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- Jože Novak, minister
- dr. Lidija Kegljevič Zagorc, državna sekretarka
- Ervin Vivoda, direktor Urada za zmanjševanje posledic naravnih nesreč
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:

Vlada  Republike Slovenije je s sklepom št. 35400-13/2024/3 z dne 22. 8. 2024 sprejela Program 
odprave posledic neposredne škode na stvareh zaradi obilnega deževja s poplavami in plazovi od 14. 
do 23. maja 2023, ki je opredelil ukrepe za obnovo po naravni nesreči med 14. in 23. majem 2023 na 
širšem območju Republike Slovenije.

Izvajanje ukrepov odprave posledic naravne nesreče na stvareh traja več proračunskih let, zato je 
ministrstvo, pristojno za naravne vire, pripravilo letni program. Z letnim programom odprave posledic 
nesreče se za posamezno proračunsko leto podrobneje določijo ukrepi odprave posledic naravne 
nesreče z opredelitvijo dinamike ter višino sredstev, ki je predvidena za njihovo izvedbo v 
posameznem letu. Gradivo vsebuje tudi pregled izvedenih obnovitvenih del v letu 2024 v času 
izvajanja programa.

Sredstva za izvedbo programa se zagotavljajo iz integralnega proračuna v okviru finančnega načrta 
Ministrstva za naravne vire in prostor.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in naslednjih treh letih DA
b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom Evropske unije DA
c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost podjetij NE
d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne 

klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Sredstva za izvedbo letnega programa se v letu 2025 se zagotavljajo iz integralnega proračuna v 
okviru finančnega načrta Ministrstva za naravne vire in prostor v višini 7.000.000,00 evrov.



– I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

MNVP
2560-23-0172 - 
Naravne nesreče 
14.-23- maj 2023

241077 – Program 
odprave posledic nesreč 
– naravne nesreče 14. – 
23. maj 2023

41.593,18 1.950.000,00

MNVP

2560-23-0184 - 
Vodnogospodarski 
objekti-Naravne 
nesreče 14.-23.5.

241077 – Program 
odprave posledic nesreč 
– naravne nesreče 14. – 
23. maj 2023

1.500.000,00 500.000,00

MNVP

2560-24-0153 - 
Podčetrtek - Plaz 
Pristava 9c, neurje 
14.-23.5.23

241077 – Program 
odprave posledic nesreč 
– naravne nesreče 14. – 
23. maj 2023

600.000,00 0

MNVP

2560-24-0154 - 
Usad Rudnice-
Zaborovec, 
Roginska gorca,14-
23.5.23

241077 – Program 
odprave posledic nesreč 
– naravne nesreče 14. – 
23. maj 2023

333.724,39 0

MNVP

2560-24-0157 - 
Podlehnik - plaz 
Sedlašek - poplave 
14.-23.5.23

241077 – Program 
odprave posledic nesreč 
– naravne nesreče 14. – 
23. maj 2023

721.427,64 0

MNVP

2560-24-0187 - 
Sevnica, plaz 
Zabukovje - 
poplave 14.-
23.5.23

241077 – Program 
odprave posledic nesreč 
– naravne nesreče 14. – 
23. maj 2023

456.672,50 0



MNVP

2560-24-0202 - 
Šentjur - plaz Žegar 
4 - poplave 14. - 
23. maj 23

241077 – Program 
odprave posledic nesreč 
– naravne nesreče 14. – 
23. maj 2023

32.978,67 0

MNVP

2560-24-0206 - 
Kozje - plaz Gubno, 
poplave 14.-
23.5.23

241077 – Program 
odprave posledic nesreč 
– naravne nesreče 14. – 
23. maj 2023

351.656,84 0

MNVP

2560-24-0259 - 
Dobrna, most preko 
Dobrnice, poplave 
14.-23.5.23

241077 – Program 
odprave posledic nesreč 
– naravne nesreče 14. – 
23. maj 2023

144.798,41 0

MNVP

2560-25-0021 - 
Trnovska vas - plaz 
Murko, poplave 14-
23.5.23

241077 – Program 
odprave posledic nesreč 
– naravne nesreče 14. – 
23. maj 2023

90.975,15 0

MNVP

2560-25-0024 - 
Trnovska vas - plaz 
Druzovič, poplave 
14.-23.5.23

241077 – Program 
odprave posledic nesreč 
– naravne nesreče 14. – 
23. maj 2023

130.418,75 0

MNVP

2560-25-0035 - 
Žetale - Plaz Širec, 
poplave 14-23 maj, 
23

241077 – Program 
odprave posledic nesreč 
– naravne nesreče 14. – 
23. maj 2023

407.881,60 0

MNVP

2560-25-0056 - 
Strokovna pomoč 
upravičencem - 
poplave 14.5.23

241077 – Program 
odprave posledic nesreč 
– naravne nesreče 14. – 
23. maj 2023

100.000,00 50.000,00

MNVP

2560-25-0072 - 
Šoštanj - plaz 
Zavodje, poplave 
14.-23.5.23

241077 – Program 
odprave posledic nesreč 
– naravne nesreče 14. – 
23. maj 2023

208.185,24
0

MNVP

2560-25-0097 - 
Mozirje - plaz Lepa 
Njiva 41a, poplave 
14.-23.5.23

241077 – Program 
odprave posledic nesreč 
– naravne nesreče 14. – 
23. maj 2023

65.375,35 0

MNVP

2560-25-0115 - 
Juršinci - 
rekonstrukcija JP 
Hlaponci,14.-
23.5.23

241077 – Program 
odprave posledic nesreč 
– naravne nesreče 14. – 
23. maj 2023

263.774,09 0

MNVP

2560-25-0140 - 
Juršinci - sanacija 
plazu Senčak, 14.-
23.5.23

241077 – Program 
odprave posledic nesreč 
– naravne nesreče 14. – 
23. maj 2023

144.139,22 0

MNVP

2560-25-0158 - 
Benedikt - sanacija 
plazu Fekonja, 14.-
23.5.23

241077 – Program 
odprave posledic nesreč 
– naravne nesreče 14. – 
23. maj 2023

214.260,34 0

MNVP

2560-25-0164 - 
Juršinci - sanacija 
plazu Sakušak, 14.-
23.5.23

241077 – Program 
odprave posledic nesreč 
– naravne nesreče 14. – 
23. maj 2023

127.433,02 0



MNVP

2560-25-0181 - 
Andraž, cesta 
Hvaletinci - 
Kocuvan, 14.-23.5. 
23

241077 – Program 
odprave posledic nesreč 
– naravne nesreče 14. – 
23. maj 2023

64.705,61 0

SKUPAJ 6.000.000,00 2.500.000,00
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t) Znesek za t + 1 

MNVP

2550-20-0001 
Programi odprave 
posledic naravnih 
nesreč -EP

231335 - Programi 
odprave posledic 
naravnih nesreč

1.000.000,00 0

SKUPAJ 1.000.000,00
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)  Kratka obrazložitev
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Sodelovanje javnosti upoštevaje 9. člen Poslovnika Vlade RS ni potrebno.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                         Jože Novak
                                                          MINISTER



OBRAZLOŽITEV

Vlada  Republike Slovenije je s sklepom št. 35400-13/2024/3 z dne 22. 8. 2024 sprejela Program 
odprave posledic neposredne škode na stvareh zaradi obilnega deževja s poplavami in plazovi 
od 14. do 23. maja 2023, ki je opredelil ukrepe za obnovo po naravni nesreči med 14. in 23. 
majem 2023 na širšem območju Republike Slovenije.

Izvajanje ukrepov odprave posledic naravne nesreče na stvareh traja več proračunskih let, zato 
je ministrstvo, pristojno za naravne vire, pripravilo letni program. Z letnim programom odprave 
posledic nesreče se za posamezno proračunsko leto podrobneje določijo ukrepi odprave posledic 
naravne nesreče z opredelitvijo dinamike ter višino sredstev, ki je predvidena za njihovo izvedbo 
v posameznem letu. Gradivo vsebuje tudi pregled izvedenih obnovitvenih del v letu 2024 v času 
izvajanja programa.

Sredstva za izvedbo programa se zagotavljajo iz integralnega proračuna v okviru finančnega 
načrta Ministrstva za naravne vire in prostor.

V 2025 se zagotavljajo sredstva iz proračunske postavke 241077 - Programi odprave posledic 
nesreč - naravne nesreče 14. - 23. maj 2023, v višini 6.000.000,00 evrov.

Dodatna sredstva se v letu 2025 zagotovijo s prerazporedijo sredstev iz proračunske postavke 
231335 – Programi odprave posledic naravnih nesreč, v višini 1.000.000,00 evrov. 

Namen in cilj programa je realizacija ukrepov, ki so potrebni za normalizacijo stanja na prizadetih 
območjih.


	Sklep_predlog-Letni25NeP14maj23.docx

		2025-06-19T13:58:14+0200




